
 
 

UCHWAŁA Nr VII/180/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 4 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8 oraz z 2023 r. poz. 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXV/2184/2014 Rady m.st. Warszawy z dnia 3 lipca 2014 r. w sprawie 
dodatkowych oznaczeń taksówek (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 6872), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1: 

 a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Wprowadza się obowiązek stosowania w odniesieniu do taksówek, wykonujących przewozy na 
podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 
udzielonych przez Prezydenta m.st. Warszawy, oznaczeń określonych w załączniku do uchwały.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Identyfikator kierowcy taksówki, określony w § 6 załącznika do uchwały, jest wydawany nieodpłatnie 
przez właściwą komórkę organizacyjną Urzędu m.st. Warszawy upoważnioną do wydawania licencji na 
wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką."; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

 „§ 2a.1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych na podstawie niniejszej uchwały jest 
Prezydent m.st. Warszawy. 

2. W ramach uchwały będą przetwarzane dane osobowe przedsiębiorców ubiegających się o wydanie 
identyfikatora kierowcy taksówki oraz zgłaszanych kierowców, tj. dane: 

 1) identyfikujące, w tym dane kontaktowe; 

 2) dotyczące prowadzonej działalności gospodarczej; 

 3) identyfikujące użytkowany pojazd; 

 4) dotyczące posiadanych uprawnień oraz zaświadczeń i orzeczeń wymaganych przepisami prawa." 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Identyfikatory wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zawierające numer boczny 
rozpoczynający się od cyfry "2", zachowują ważność do upływu terminu ich ważności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 7403



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 60 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 
 

Melania Łuczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7403



 
Załącznik  
do uchwały nr VII/180/2024 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z  4 lipca 2024 r.  

 

DODATKOWE OZNACZENIA TAKSÓWEK 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o licencji – należy przez to rozumieć licencję udzieloną przez 

Prezydenta m.st. Warszawy na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu 

osób taksówką w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 728 i 731). 

§ 2. Pas żółto-czerwony w barwach Miasta Stołecznego Warszawy wykonany z folii samoprzylepnej  

o szerokości 60 mm, składający się z ułożonych w dwóch poziomych, równoległych pasach szerokości 

30 mm każdy, z których górny jest koloru żółtego Pantone 116 C a dolny koloru czerwonego Pantone 

485 C.  

Pas winien być trwale naklejony wzdłuż samochodu bezpośrednio pod szybami przednich prawych  

i lewych drzwi taksówki – na całej długości szyb. Na pasie winien znajdować się numer boczny 

taksówki zgodny z numerem licencji (bez uwzględnienia jej zmiany, tj. ukośnika i numeru zmiany) 

i zawierający numer wypisu z licencji. Numer licencji winien być oddzielony od numeru wypisu 

znakiem myślnika, pomiędzy myślnikiem a ciągami cyfr spacja o szerokości 15 mm. 

§ 3. Numer boczny taksówki wykonany z folii samoprzylepnej – każda cyfra w kolorze czarnym  

o wysokości 45 mm i szerokości nie mniejszej niż 17 mm i nie większej niż 24 mm, myślnik 

wyśrodkowany o wysokości nie mniejszej niż 3 mm i nie większej niż 6 mm oraz długości nie mniejszej 

niż 16 mm i nie większej niż 20 mm; tło: białe; zestaw znaków na białym tle naklejony trwale  

na pasach, o których mowa w § 2, w środkowej ich części; odstępy pomiędzy poszczególnymi cyframi 

nie mogą być mniejsze niż 5 mm; długość numeru bocznego nie mniejsza niż 235 mm i nie większa  

niż 330 mm. 

Wzór: 

 

§ 4. Herb Warszawy zgodny ze wzorem określonym w statucie Miasta Stołecznego Warszawy 

wykonany z folii samoprzylepnej, trwale naklejony pod nr bocznym w środkowej części przednich 

prawych i lewych drzwi pojazdu; wymiary naklejki: wysokość 262 mm, szerokość 160 mm. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7403



 

 

 

Wzór: 

  

§ 5.1 Dwustronna tabliczka wykonana z folii samoprzylepnej zawierająca informacje  

o obowiazujących cenach maksymalnych i o cenach stosowanych przez przedsiębiorcę za przewozy 

osób taksówką, naklejana trwale od wewnątrz pojazdu, w lewym górnym rogu szyby , tylnych 

prawych drzwi. W przypadku gdy szyba tylnych prawych drzwi jest przyciemniona, tabliczkę nakleja 

się trwale od wewnątrz pojazdu, w prawym górnym rogu szyby przednich prawych drzwi. Wymiary: 

wysokość: 120 mm, szerokość 160 mm, tło: kolor biały, tekst: kolor czarny: czcionka Arial. 

2. Strona 1: informacja o opłacie za 1 km na taryfie 1 i o opłacie początkowej uwidoczniona  

na zewnątrz pojazdu, tekst wyśrodkowany. 

Wysokość znaków: 

1) tekst objaśniający TARYFA 1 DZIENNA, ZŁ/KM, OPŁATA POCZĄTKOWA, ZŁ” – rozmiar czczionki: 36 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7403



Wzór:  

 

3. Strona 2: informacja o opłatach za przewozy taksówką i o miejscu składania zgłoszeń dotyczących 
nieprawidłowo wykonanej usługi uwidoczniona od wewnątrz taksówki: 
Wysokość znaków: 

1) kolumna 1, wiersze 1, 3, 5, 7, 9, 10: tekst objaśniający rodzaj opłaty i sposób jej naliczania, 

kolumna 2 cyfry określające wartość opłaty – rozmiar czcionki: 14, styl pogrubiony; 

2) kolumna 1, tekst pozostały: tekst objaśniający – rozmiar czcionki 12. 

 

Wzór:   

 

OPŁATA POCZĄTKOWA 
(cena maksymalna: 10 zł)  

………zł 

 
TARYFA 1- dzienna w godz. 6.00-22.00   
(cena maksymalna: 5 zł za 1 km) 

………zł 

 
TARYFA 2 – nocna i świąteczna   
(cena maksymalna za 7,5 zł za 1 km) 

………zł 

Opłata za jedną godzinę postoju (na wszystkich taryfach) 
(cena maksymalna: 50 zł) 

………zł  

OPŁATĘ ZA PRZEJAZD WSKAZUJE TAKSOMETR LUB 
APLIKACJA MOBILNA 

Zgłoszenia dotyczące nieprawidłowo wykonanej usługi przewozowej 
należy kierować do Urzędu m.st. Warszawy lub poprzez Miejskie 

Centrum Kontaktu Warszawa 19 115. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7403



 

 

§ 6.1. Identyfikator kierowcy taksówki opatrzony hologramem zawierający: 

1) aktualną fotografię kierowcy taksówki; 

2) imię i nazwisko kierowcy; 

3) termin ważności; 

4) numer blankietu; 

5) nazwę organu licencyjnego; 

6) datę wydania; 

7) podpis i pieczęć upoważnionego pracownika Urzędu m.st. Warszawy. 

2. Identyfikator kierowcy taksówki wydawany jest dla kierowcy taksówki bez przyporządkowanego 

numeru bocznego taksówki.  Kierowca posiadający ważny identyfikator musi zostać uprzednio 

zgłoszony do licencji na podstawie której świadczy usługi. Zgłoszenia dokonuje przedsiębiorca 

posiadający licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

taksówką udzieloną przez Prezydenta m.st. Warszawy, załączając dokument o którym mowa  

w ust. 7 pkt. 2. 

3. Terminem ważności identyfikatora jest przypadający najwcześniej termin upływu ważności 

odpowiednio badania lekarskiego, badania psychologicznego potwierdzających brak przeciwwskazań 

zdrowotnych, psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy lub daty ważności 

prawa jazdy. 

4. Identyfikator umieszcza się wewnątrz pojazdu, w miejscu widocznym dla pasażera. 

5. Identyfikator jest wydawany na wniosek przedsiębiorcy, jeżeli zatrudnieni przez niego kierowcy 

oraz sam przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy spełniają wymagania niezbędne  

do wykonywania krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, określone  

w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

6. Identyfikator kierowcy taksówki opatrzony hologramem wydawany jest po okazaniu aktualnych 

dokumentów: 

1) prawa jazdy kategorii B; 

2) orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy  
na stanowisku kierowcy i brak przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami; 
3) orzeczenia stwierdzającego brak przeciwskazań psychologicznych do wykonywania pracy  
na stanowisku kierowcy. 
7. Do wniosku o wydanie identyfikatora kierowcy taksówki opatrzonego hologramem dołącza się: 
1) fotografię o wymiarach 35x45 mm, odzwierciedlającą aktualny wizerunek bez nakrycia głowy  
i okularów z ciemnymi szkłami albo pliku zawierającego fotografię o rozdzielczości co najmniej 
492x636 piksele i wielkości nieprzekraczającej 2,5MB, tak aby fotografia zachowywała proporcje 
fotografii o wymiarach 35x45mm, a twarz zajmowała 70-80 % fotografii; 
2) zaświadczenie o niekaralności opatrzone datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed złożeniem 
wniosku, potwierdzające, że przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy, zatrudnieni przez niego 
kierowcy oraz osoby niezatrudnione przez przedsiębiorcę lecz osobiście wykonujący przewóz na jego 
rzecz nie byli prawomocnie skazani za przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu oraz przeciwko 
wolności seksualnej i obyczajności, a także za przestępstwa, o których mowa w art. 59 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, a ponadto nie orzeczono prawomocnie wobec nich 
zakazu wykonywania zawodu kierowcy. 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7403


	UCHWAŁA NR VII/180/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1


		2024-07-23T11:36:23+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




